Mikroventil 7041
mit integriertem Stellungsregler
Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85051 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
         info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Pneumatisches Stellventil für kleine und kleinste Durch-
flüsse mit integriertem Stellungsregler
Technische Daten
Kvs-Werte

n.
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:  7041/015VY02-R4---MD
  Mikroventil 7041, DN 15, Rohrgewinde nach DIN 2999 / ISO 228, Edelstahl-Gehäuse 316 SST,
  Innengarnitur 316 / 316, digitaler Stellungsregler Typ 8049  2-Leiter, Federdruckbereich 0,6 - 1,4 bar,
  Feder schließt, lineare Kennlinie, PTFE-Packung, verstärkte Spindelführung, Kvs-Wert 0,68
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 0 4 1 / V Y 1 -  11: Bitte alle 11 Stellen angeben
12: Bei Bedarf angeben
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluß 3. Gehäuse-
werkstoff
4.  Sitzgarnitur 5. Stellungsregler 6. Federn 7. Funktion
Y Mikroventil G 1 Edelstahl - metallisch 316 / 316 6 pneumatisch Typ 8047 1 0,2 - 1 bar - Feder schließt
1.4571 bei Kvs ³ 0,0026 7 elektropneum. Typ 8047 2 0,3 - 1,1 bar mit Stellungsregler
0 PTFE 8 elektropneum.  mit 3 0,4 - 1,2 bar 1 Feder öffnet
2 Edelstahl bei Kvs ³ 0,043 Stecker Typ 8047 4 0,6 - 1,4 bar mit Stellungsregler *
316 SST 1 Stellit / 316-stellitiert 9 elektropneumatisch 5 0,8 - 1,6 bar (nur Federbereich
bei Kvs ³ 0,000014 II 2 G Eex ib IIC T6 6 1,0 - 3,0 bar 0,2 - 1 bar)
5 NPT-Gewinde 2 Stellit / 416  Type 8047 7 1,2 - 3,2 bar
( bei Kvs £ 0,0017 ) C dig. Stellungsregler
Typ 8049, 4-Leiter
R dig. Stellungsregler
Typ 8049, 2-Leiter
T dig. - Typ 8049 AS-i
Ausführung
W dig.Stellungsregler
Typ 8049, 2-Leiter, ex
* nur mit digitalem Stellungsregler 8049
8. Kennlinie 9. Abdichtung 10. Spindel- 11.  Kvs-Wert 12. Kvs-Wert
nach außen führung P-Trim (opt.)
- linear - PTFE-Packung - Standard S 3,4 - - kein P-Trim
R 3,0 01 0,0017
1 gleichprozentig 1 Faltenbalg M verstärkt A 2,15/1,88 02 0,0011
B 1,7 03 0,00085
2 Graphit-Packung H stark C 1,1 04 0,00051
D 0,68 05 0,00034
3 PTFE-Packung E 0,43 06 0,00023
mit Kühlrippen F 0,27 07 0,00015
G 0,17 08 0,00010
4 PTFE-Packung H 0,11 09 6,8E-05
mit verlängerten I 0,068 10 4,3E-05
Kühlrippen J 0,043 11 3,1E-05
K 0,026 12 2,1E-05
L 0,017 13 1,4E-05
M 0,0085 14 8,5E-06
N 0,0051 15 5,1E-06
O 0,0026 16 3,4E-06
17 2,3E-06
P P-Trim 18 1,50E-06
Zylindrisches
Rohrgewinde (G-
Innengewinde DIN
ISO 228-1, BSP-
Gewinde)